26Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.015

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº 393/2022-SEAPA e disposições em
contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 03 dias do mês de abril de 2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#372139#26#433773/>

Protocolo 372139
<#ABC#372141#26#433777>

Extrato da PORTARIA Nº 061/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o que consta do Despacho 530 da Gerência
de Compras Governamentais, constante no processo nº
202217647000697,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Contrato nº 23/2022, celebrado com a firma
ACHA AGUA INDUSTRIA E COMERCIO DE IRRIGAÇÃO , CNPJ/
MF n° 34.467.128/0001-81, tendo por objeto a aquisição de fábricas
móveis de farinha e goma (casa de farinha móvel), em estímulo
ao desenvolvimento de territórios, cidades e regiões, ampliando a
estruturação produtiva do Estado de Goiás.

Nome CPF Função
Robson Lopes Ribeiro França XXX.943.621-XX Gestor

Erusa Faustino Dias XXX.458.761-XX Suplente
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria nº 394/2022-SEAPA e disposições em
contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO, aos 03 dias do mês de abril de 2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#372141#26#433777/>

Protocolo 372141
<#ABC#372126#26#433757>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2023
PROCESSO: 202217647003352.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexigibilidade de Licitação nº
002/2023.
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) assinaturas do Jornal “O Popular”
(impresso + digital), com entrega diária, pelo período de 12 (doze)
meses.
CONTRATADA: J. CAMARA & IRMÃOS S/A - CNPJ Nº
01.536.754/0001-23.
VALOR DO CONTRATO: R$ 1.677,60 (um mil seiscentos e setenta
e sete reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA: 03 de abril de 2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 03 dias de abril de 2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#372126#26#433757/>

Protocolo 372126
<#ABC#372071#26#433685>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 003/2023
PROCESSO: Nº 202217647003184
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM
DATA DE ABERTURA: 20/04/2023 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Caminhões
Baú para serem utilizados nas atividades da Modernização das
Centrais da Agricultura Familiar, do Banco de Alimentos do Estado
de Goiás e também de novos projetos via recurso do Fundo Protege
em prol da Agricultura Familiar.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.

br, www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras
Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor
Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone: (62)
3201-8997.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 03 de abril de 2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado da SEAPA

<#ABC#372071#26#433685/>

Protocolo 372071
<#ABC#372069#26#433684>

AVISO DE ANULAÇÃO
DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

O Secretário da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
torna público que foi feita a ANULAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
- SRP Nº 002/2023, para aquisição de Caminhões Baú  para
serem utilizados nas atividades da Modernização das Centrais da
Agricultura Familiar, do Banco de Alimentos do Estado de Goiás e
também de novos projetos via recurso do Fundo Protege em prol da
Agricultura Familiar, referente ao processo n° 202217647003184, em
virtude de alteração no objeto, para a abertura de novo Procedimento
Licitatório (Pregão Eletrônico) com as devidas retificações.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, em Goiânia, 03 de abril de 2023.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado da SEAPA

<#ABC#372069#26#433684/>

Protocolo 372069

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#372149#26#433786>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 125/2023-SIC
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS - SIC, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e na Lei Estadual nº 17.928/12,
resolve designar os servidores  José Tácio de Carvalho, CPF
nº XXX.408.001-XX, e Emivaldo Soares Coimbra, CPF nº
XXX.777.511-XX, lotados na Gerência de Apoio Administrativo
e Logístico, para, sem prejuízo de suas funções, atuarem,
respectivamente, como gestor e fiscal da Nota de empenho nº
033/2023, e designar o servidor Francisco de Morais , CPF nº
XXX.561.411-XX, lotado na Gerência de Apoio Administrativo
e Logístico, para, sem prejuízo de suas funções, atuar como
substituto do gestor e fiscal das Notas de empenho nº 003/2023,
046/2023, 047/2023, 048/2023, 049/2023 e 050/2023, processo
SEI nº 2023.1760.400.0095, e seus aditivos, que celebram entre
si fazem o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de
Estado de Indústria, Comércio e Serviços, e as empresas WCR
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 39.604.480/0001-35;
GISELLE ALVES DE SOUZA COSTA 03592035150, CNPJ nº
42.193.256/0001-02; HIGICOM COMÉRCIO E LICITAÇÕES, CNPJ
nº 40.089.894/0001-22; CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA
ME, CNPJ nº 04.765.359/0001-00; e HPA COMERCIAL LTDA,
CNPJ nº 47.677.795/0001-30, cujo objeto é o fornecimento de
equipamento de cantina e alimentação (material de copa e cozinha,
açúcar cristal, garrafa térmica, copo descartável, lixeira em material
plástico resistente, coador de café, copo de vidro, guardanapo de
papel, xícara para café, xícara para chá, jarra em aço inox), visando
atender às necessidades da Secretaria de Estado de Indústria,
Comércio e Serviços.

Goiânia, 03 de abril de 2023.

JOEL DE SANT’ANNA BRAGA FILHO
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#372149#26#433786/>

Protocolo 372149
<#ABC#372195#26#433832>

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

1. Processo nº. 202317604000095
2. Referência Dispensa de Licitação, inciso V, do art. 24

da Lei Federal n.º 8.666/93
3. Identificação Nota de Empenho

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 4b6be33b